
Uchwała Nr LXI.0007.492.2023

Rady Gminy w Siennicy 

z dnia 7 września 2023 r.

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika
przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z 
dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r., poz. 916 z późn. zm.) Rada 
Gminy w Siennicy uchwala, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na 1 szt. 
drzewa z gatunku dąb szypułkowy (łac. Qercus robur), rosnącego na działce o numerze 
ewidencyjnym 78/2 w miejscowości Drożdżówka, gmina Siennica, będącego pomnikiem 
przyrody, ustanowionym na podstawie Rozporządzenia nr 25 Wojewody Mazowieckiego z 
dnia 31 lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie 
powiatu mińskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Z 2009 r., nr 124, poz.3640).

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy:

1) zabezpieczenia terenu na czas wykonywanych prac,

2) pielęgnacji korony drzewa - zdjęcia suszu gałęziowego i konarowego,

3) korekty korony drzewa - odciążenia korony,

4) zabezpieczenia gąsienicy znajdującej się na rozwidleniu pni drzewa atestowanymi 
pasami chroniącymi przed upadkiem,

5) zrębakowania gałęzi,

6) wywiezienia urobku,

7) posprzątania terenu po wykonanych pracach,

8) sporządzenia protokołu z wykonanych prac oraz inspekcji korony oraz wiązań.

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1, 
powinny być przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2023 r., przy spełnieniu następujących 
warunków:

1) prace pielęgnacyjne i konserwacyjne winny być przeprowadzone przez firmę lub osobę 
posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym,

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych w koronie należy dążyć do zachowania naturalnego 
pokroju drzewa,

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych drzewa
będącego pomnikiem przyrody,



ra
d

c
a

4) po wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych, celem oceny zgodności 
wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale, 
przeprowadzone zostaną oględziny pomnika przyrody, z których zostanie sporządzony 
stosowny protokół.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siennica.

§ 5. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA
RA



I
I

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXI.0007.492.2023 

Rady Gminy w Siennicy 

z dnia 7 września 2023 r.

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z 
dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r., poz. 916 ze zm.). Pomnik 
przyrody objęty niniejszą uchwałą został ustanowiony Rozporządzeniem Nr 25 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody 
położonych na terenie powiatu mińskiego.

Wskazanie konieczności wykonania zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika 
przyrody wynika z przeprowadzonej opinii dendrologicznej dot. oceny stanu zachowania dębu 
szypułkowego, rosnącego w miejscowości Drożdżówka, gmina Siennica, opracowaną przez 
Pana mgr. Inż. Wojciecha Dębskiego Rzeczoznawcę Dendrologa, uprawnienia Nr 17/2010. Z 
otrzymanej opinii wynika, że przedmiotowe drzewo w chwili obecnej wykazuje tendencję do 
zamierania. Ze względu na osłabienie przyodziomkowej części pnia, drzewo stwarza 
zagrożenie dla przebywających w jego pobliżu ludzi, jak też dla sąsiednich zabudowań. Drzewo 
w miejscu pęknięcia (do wysokości 6 metrów) w każdej chwili może się rozłamać pod 
wpływem silnego wiatru lub obfitych opadów deszczu. Ponadto w opinii wskazano także, że 
należy zabezpieczyć gąsienicę znajdującą się w koronie drzewa przed upadkiem oraz usunąć 
martwe konary i gałęzie. Z opinii wynika także, że wskazane są natychmiastowe zabiegi w 
zakresie redukcji korony o około 30% (nie jest możliwe zastosowanie wiązań z uwagi na masę 
konarów).

Wykonanie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych będzie w obrębie wyżej 
wymienionego pomnika przyrody będzie możliwe po podjęciu uchwały przez Radę Gminy w 
Siennicy uzgadniającej te zabiegi, gdyż zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r., poz. 916 ze zm.) zakazy wprowadzone w 
stosunku do pomników przyrody nie dotyczą „prac wykonywanych na potrzeby ochrony 
przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody”. Rada 
Gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji 
celu publicznego bez względu na to, na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik został 
ustanowiony, tzn. czy pomnik został ustanowiony rozporządzeniem wojewody czy uchwałą 
rady gminy.

W związku z koniecznością przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzewa 
stanowiącego pomnik przyrody, mających na celu poprawę statyki oraz zmniejszenie 
zagrożenia dla bezpieczeństwa osób i mienia zachodzi konieczność podjęcia uchwały w 
przedmiotowej sprawie.

Prace będą wykonywane przez wyspecjalizowaną firmę posiadającą uprawnienia i 
doświadczenie w pielęgnacji drzew pomnikowych.

Wykonane prace nie spowodują utraty walorów przyrodniczych przedmiotowego pomnika 
przyrody.

P R Z. t ' 'V n  D N! C Z Ą C Y 
RADY (ZMIMy



Rada Gminy w Siennicy ul. Mińska 33 05-332 Siennica

głosowanie

jednostka

wynik

Uchwała w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika 
przyrody

Rada Gminy w Siennicy

Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 07 września 2023 r.

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła

Podsumowanie

status ilość procent status iłość procent

ZA 15 100 % pula głosów 15 -

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 %

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 0 0 %

Wyniki imienne

ip nazwisko imię głos

i Broda Robert ZA

2 Czajka Bartłomiej ZA

3 Dąbrowska Hanna ZA

4 Jurkowski Zenon ZA

5 Kobyliński Michał ZA

6 Kot Aleksander ZA

7 Łojszczyk Teresa ZA

8 Majszyk Stanisław ZA

9 Pałdyna Czesław ZA

10 Pielasa Andrzej ZA

11 Soczewka Monika ZA

12 Soćko Marek ZA

13 Wawryniuk Daniel ZA

14 Wróblewska Magdalena ZA

15 Zgódka Anna ZA

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl


